
terça-feira, 10 de novembro de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (221) – 171

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL - Processo: n.º 92/2020 
Pregão Eletrônico nº 03/2020. Objeto: Aquisição de 01 (um) 
veículo tipo ambulância UTI Móvel zero quilômetro para o 
transporte de pacientes graves em atendimento à Secretaria de 
Saúde do Município. Tendo em vista a informação da Secretaria 
de Saúde deste Município solicitando alterações no edital em 
sede do processo licitatório acima mencionado quanto ao des-
critivo do veículo UTI Móvel (Anexo I Especificações Técnicas), 
RETIFICA-SE o presente edital, ficando remarcada a nova sessão 
do Pregão Eletrônico para o dia 18/11/2020. A nova versão do 
edital está disponível para download nos links: http://www.com-
prasnet.gov.br e www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo 
fone (18) 3502-9010 ou 9045. Adamantina, 09 de novembro de 
2020. WALTER LUIZ DE SÁ ANDRADE - Diretor do Departamento 
de Licitações.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 011/2020
PROCESSO N° 072/2020
EDITAL Nº 066/2020
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/GRUPO
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: Carne Bovi-

na, Carne de Frango, Peixes, Ovos e Leite Integral, com previsão 
de entrega parcelada, visando atender as famílias e indivíduos 
em situação de vulnerabilidade e risco social em decorrência 
da Covid-19, em conformidade com a Portaria MC nº 369 de 
29/04/2020 e, conforme especificações constantes do Anexo I 
-Especificações Técnicas.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 19/11/2020.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 08H00
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agudos.sp.gov.br 
e no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura do Município 
de Agudos/SP, sito à Avenida Celidônio Neto, nº 698 – centro 
– CEP: 17120-023. Para maiores informações – Telefone (14) 
3262-0606 / 3262-0608. Agudos, segunda-feira, 09 de novem-
bro de 2020. ALTAIR FRANCISCO SILVA, PREFEITO MUNICIPAL 
DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 012/2020
PROCESSO N° 073/2020
EDITAL Nº 067/2020
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/GRUPO
OBJETO: Aquisição de 2.140 (duas mil, cento e quarenta) 

CESTAS BÁSICAS EMBALADAS, com previsão de entrega par-
celada, visando atender as famílias e indivíduos em situação 
de vulnerabilidade e risco social em decorrência da Covid-19, 
em conformidade com a Portaria MC nº 369 de 29/04/2020 e, 
conforme especificações constantes do Anexo I -Especificações 
Técnicas.

TEX Aquisição de DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 
19/11/2020.

HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14H00
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agudos.sp.gov.br 
e no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura do Município 
de Agudos/SP, sito à Avenida Celidônio Neto, nº 698 – centro 
– CEP: 17120-023. Para maiores informações – Telefone (14) 
3262-0606 / 3262-0608. Agudos, segunda-feira, 09 de novem-
bro de 2020. ALTAIR FRANCISCO SILVA, PREFEITO MUNICIPAL 
DE AGUDOS.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 30/2020 - Proc. Adm. 64/2020 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados que fica retificado 
quanto a data da sessão para abertura das propostas, anterior-
mente agendada para o 16/11/2020, agora alterada para o dia 
25/11/2020 às 09:30h, cujo objeto é a escolha da proposta mais 
vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras 
de Material de Enfermagem. O Edital retificado poderá ser 
adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro 
ou no site www.alambari.sp.gov.br. Alambari, 09 de novembro 
de 2020. HUDSON JOSÉ GOMES - Prefeito Municipal.

 TOMADA DE PREÇOS n. 09/2020 - PROC. ADM n. 54/2020 
- Assunto: Contratação de empresa especializada para a execu-
ção de serviços de implantação e modernização da Iluminação 
Pública e fornecimento e instalação de mobiliário urbano em 
ruas do Município de Alambari, incluindo todo o fornecimento 
de material, equipamentos e mão de obra. ADJUDICO e HOMO-
LOGO o procedimento licitatório e declaro como vencedoras as 
participantes: GALLI INSTALAÇÕES E SERVIÇOS - ME, quanto ao 
LOTE 01, no valor de R$ 174.399,09. KG2 SERVIÇOS E CONSTRU-
ÇÕES EIRELI - ME, quanto ao LOTE 02, no valor de R$ 31.851,60. 
Alambari/SP, 10 de novembro de 2020. HUDSON JOSÉ GOMES. 
Prefeito Municipal.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Setor de Compras e Licitações desta 

Prefeitura, a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 
03/2020, PROCESSO Nº 36/2020, do tipo menor preço (global) 
para Contratação de empresa especializada para INFRAESTRU-
TURA URBANA – PAVIMENTAÇÃO. Encerramento e abertura 
dos envelopes dar-se-á no dia 26 de novembro de 2020, às 
08:30horas. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados de 2ª a 6ª feira, das 08:30 às 11:00 e das 13:00 
as 16:00 horas, na Praça Manoel Gomes da Pena nº 42, em 
Alto Alegre –SP. Bem como disponibilizado no sitio eletrônico: 
www.altoalegre.sp.gov.br ou através de solicitação no email: 
contratos@altoalegre.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão 
ser obtidas no endereço acima, pelo telefone 18 - 3657 9009. 
Alto Alegre, 09 de novembro de 2020. Helena Berto Tomazini 
Sorroche, Prefeita Municipal.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 PREGÃO PRESENCIAL 08/2020- PROC. 18/2020- Objeto: 
Aquisição de uma retroescavadeira. Tornamos público A ADJU-
DICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do pregão retro mencionado. 
Contratada: Automec Com. de Veículos Novos e Usados Ltda. 
Prazo: 02 meses. Valor: R$ 255.000,00. Data: 02/06/2020. Antô-
nio Piassentini- Prefeito

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
MODALIDADE: PREGÃO N.º 018/2020 – PROCESSO N.º 

067/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO, PARA EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO DE INSUMOS ASFALTICOS SENDO: MASSA ASFÁLTI-
CA CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE); E 
DE RR- 2C (MATERIAL DE PINTURA DE LIGAÇÃO PARA CBUQ), 
PARA OS SERVIÇOS DE TAPA BURACO DA SECRETARIA DE 
OBRAS DO MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA”.

DATA DE ABERTURA: 25/11/2020 AS 09:00 HORAS
EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕESE E PELO 

SITE www.alvinlandia.sp.gov.br
MAIORES INFORMAÇÕES COM O SR. PREGOEIRO (MANO-

EL ANTONIO PEDROSO DA SILVA) NA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVINLANDIA, NA PRAÇA DR. DANIEL GUARIDO, N.º 294, 
PELO TELEFONE (14) 3473-8700 OU POR E-MAIL: pmalvin@
terra.com.br

ALVINLANDIA, 10 DE NOVEMBRO DE 2020. ABIGAIL CATELI 
DIAS, PREFEITA MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 191/2020.
Processo n.º 30.891/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA USO VETERINÁRIO NOS ANIMAIS DO 
PARQUE ECOLÓGICO MUNICIPAL”

Abertura das Propostas: 23 de Novembro de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 23 de Novembro de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 11 de Novembro 
de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 192/2020.
Processo n.º 31.424/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”

Abertura das Propostas: 24 de Novembro de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 24 de Novembro de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 11 de Novembro 
de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 193/2020.
Processo n.º 31.427/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS E NUTRIÇÃO PARA ATENDIMENTO DE PROCESSO 
JUDICIAL”

Abertura das Propostas: 24 de Novembro de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 24 de Novembro de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 11 de Novembro 
de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 194/2020.
Processo n.º 30.837/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE USO DO FORTIGATE-

-201E UNIFIED (UTM) PROTECTION (APPLICATION CONTROL, 
IPS, AV, WEB FILTERING AND ANTISPAM, FORTISANDBOX 
CLOUD) PART NUMBER FC-10-00208-900-02-12”

Abertura das Propostas: 25 de Novembro de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 25 de Novembro de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 11 de Novembro 
de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 195/2020.
Processo n.º 31.387/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA TODAS AS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA.”

Abertura das Propostas: 26 de Novembro de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 26 de Novembro de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 11 de Novembro 
de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 196/2020.
Processo n.º 30.783/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

INSUMOS PARA O CCZ – CENTRO DE CONTROLE DE ZOONO-
SES”

Abertura das Propostas: 27 de Novembro de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 27 de Novembro de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 11 de Novembro 
de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 197/2020.
Processo n.º 26.289/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

CAIXAS DE ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORRUGADO 
(TIPO POLIONDA) PARA O SETOR DE ARQUIVO DA UNIDADE DE 
SERVIÇOS GERAIS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO”

Abertura das Propostas: 30 de Novembro de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 30 de Novembro de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 11 de Novembro 
de 2020.

* PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2020.
Processo n.º 28.968/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SER-

VIÇOS DE TERAPIA ABA, INTERVENÇÃO FONOAUDIOLÓGICA, 
TERAPIA OCUPACIONAL (INTEGRAÇÃO SENSORIAL) E ACOM-
PANHAMENTO FAMILIAR PARA CUMPRIMENTO DE ORDENS 
JUDICIAIS”.

Data e horário limite para credenciamento, apresentação 
de propostas e documentos: 25 de Novembro de 2020, às 
08h30, na Sala da Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, 
nº 85,1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 25 de Novembro de 
2020, às 08h30.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 11 de Novembro de 2020.

EDITAL DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 161/2020.
Processo n.º 28.762/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INSPEÇÃO 

VISUAL REMOTA (EIRV) PARA COMBATE ÀS ARBOVIROSES”
Abertura das Propostas: 26 de Novembro de 2020, a partir 

das 08h00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 26 de Novembro de 

2020, a partir das 08h30 horas.
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 

de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 11 de Novembro 
de 2020.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2020.
Processo nº 28.967/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS A LASER PARA O 

HOSPITAL MUNICIPAL DR. WALDEMAR TEBALDI”
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 

foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
143/2020 para as seguintes empresas:

GPS TECNOLOGIA E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI – 
EPP – ITEM 01 R$ 1.457,00.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2020.
Processo nº 29.322/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E INSTA-

LAÇÃO DE BRINQUEDOS DE PARQUE NAS UNIDADES ESCOLA-
RES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
165/2020 para as seguintes empresas:

BRINK E D COMERCIAL DE BRINQUEDOS EIRELI – ME – 
ITEM 01 R$ 940,00, ITEM 02 R$ 1.200,00, ITEM 03 R$ 850,00, 
ITEM 04 R$ 950,00, ITEM 05 R$ 980,00, ITEM 06 R$ 1.200,00. 
PLANET BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS LTDA – ME – ITEM 
07 R$ 540,00.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2020.
Processo nº 30.346/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EPI’S PARA USO NO HOSPITAL 

MUNICIPAL DR WALDEMAR TEBALDI CONFORME PORTARIA Nº 
728 DE 06/04/2020 DO MINISTÉRIO AS SAÚDE E RESOLUÇÃO 
Nº 55 DE 23/04/2020 DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE 
SÃO PAULO PARA ENTREGA ÚNICA E IMEDIATA.”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
166/2020 para as seguintes empresas:

VALQUIRIA BASTOS & RODRIGUES HOSPITALARES LTDA – 
ITEM 04 R$ 17,00, ITEM 09 R$ 17,00. QUEST INTERNATIONAL 
LOGISTICS LTDA – ITEM 05 R$ 15,00, ITEM 10 R$ 15,00.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2020.
Processo nº 30.665/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EPIS, PARA ATENDER A PORTARIA 

369 DE 29/04/2020, ARTIGO 2º, DO GOVERNO FEDERAL, ATRA-
VÉS DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA EM DECORRÊNCIA DA 
PANDEMIA COVID-19, DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E DIREITOS HUMANOS”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
167/2020 para a seguinte empresa: VALQUIRIA BASTOS & 
RODRIGUES HOSPITALARES LTDA - LOTE 01 R$ 42.500,00.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2020.
Processo nº 28.158/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EPI’S, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS 

E FERRAMENTAS PARA UTILIZAÇÃO NO PARQUE ECOLÓGICO E 
JARDIM BOTÂNICO”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
169/2020 para as seguintes empresas:

ALLPEMA SERVIÇO E COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRA-
MENTAS LTDA – ME - ITEM 01 R$ 3,00, ITEM 03 R$ 0,11, ITEM 
05 R$ 2,00, ITEM 06 R$ 59,80, ITEM 07 R$ 120,00, ITEM 09 R$ 
96,79, ITEM 10 R$ 21,88, ITEM 12 R$ 13,60. GAMA COMÉRCIO 
DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA – EPP - 
ITEM 08 R$ 80,90, ITEM 11 R$ 20,30.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 172/2020.
Processo nº 29.173/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE USO DE SOFTWARE 

AUTO CAD LT 2020 PARA A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO”
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 

foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
172/2020 para as seguintes empresas:

F. FAVERO CIA LTDA – ME – ITEM 01 R$ 2.144,00.
Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215, conferi o presente. 

Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 09 
de Novembro de 2020.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA 

- FUSAME
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 15/2019, 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 42/2019; CONTRATANTE: 
FUSAME-FUNDAÇÃO DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICA-
NA; PROC. ADMINISTRATIVO Nº 001.415/2019; CONTRATADA: 
CISCRE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA. OBJETO: LOCAÇÃO DE 02 APARELHOS ANALISADORES 
QUÍMICOS CLÍNICOS, COM FORNECIMENTO DOS KITS DE 
BIOQUIMICA; VALOR DO CONTRATO: R$ 532.714,60, DATA DE 
ASSINATURA: 08/11/2020 – VALIDADE 12 MESES.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EDITAL DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
019/2020 – PROCESSO Nº 080/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 10 (DEZ) SALAS MULTIMIDIAS PARA 
A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME TERMO DE REFERÊN-
CIA – ANEXO I. Menor Preço Global. Encerramento: 24 de novem-
bro de 2020, às 14:00 Horas.  LOCAL: Sala de Reuniões do Setor de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Angatuba – térreo, Rua João 
Lopes Filho, nº 120. Maiores informações através do telefone: (15) 
3255-9500 – Ramal 503. O Edital completo está disponível no site: 
www.angatuba.sp.gov.br. Angatuba, 09 de novembro de 2020. 
LUIZ ANTONIO MACHADO. PREFEITO MUNICIPAL.

 EDITAL DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
018/2020 – PROCESSO Nº 081/2020

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Ser-
viços de telecomunicações nas modalidades STFC (Serviço 
Telefônico Fixo Comutado) analógico e digital, incluindo for-
necimento, instalação física e ativação da programação inicial 
de centrais telefônicas (PABX – DIGITAL ou SIP TRUNKING) em 
regime de locação com manutenção em conformidade com as 
especificações constantes no Anexo I e termos das concessões 
outorgadas pela Agência Nacional de Telecomunicações – 
ANATEL – DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Menor Preço 
global. Encerramento: 24 de novembro de 2020, às 10:00 Horas.  
LOCAL: Sala de Reuniões do Setor de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Angatuba – térreo, Rua João Lopes Filho, nº 120. 
Maiores informações através do telefone: (15) 3255-9500 – 
Ramal 503. O Edital completo está disponível no site: www.
angatuba.sp.gov.br. Angatuba, 09 de novembro de 2020. LUIZ 
ANTONIO MACHADO. PREFEITO MUNICIPAL.

 APARECIDA

 CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. No dia 06/11/2020, após 
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autorida-
de competente, Sr. Francisco Egidio Monteiro Vaz, Presidente da 
Câmara, HOMOLOGOU, os seguintes Pregões, considerando a 
adjudicação dos item pelo Pregoeiro na seguinte conformidade: 
PROC. ADM. MUN. N° 014/2020 - PREGÃO (PRESENCIAL) n° 
005/2020. Itens 1, 6, 7, 8, 9, 14, 15, 21, 23 a empresa ORLA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, Itens 4, 10, 11, 16, 18 
a empresa WAGNER LUIZ DE AQUINO GRAFICA, Itens 13, 17 a 
empresa FABRICIO DE RAMOS & CIA. LTDA, Itens 2, 3, 5, 12, 19, 
20, 22, a empresa DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI. PROC. ADM. 
MUN. N° 015/2020 - PREGÃO (PRESENCIAL) n° 006/2020. Itens 
1 a 4 a empresa ARTEMIS SOLUTIONS GROUP LTDA – ME. Fica 
a empresa convocada a assinar a Ata de Registro de Preço no 
prazo de 05 dias úteis a partir desta publicação. PROC. ADM. 
MUN. N° 016/2020 - PREGÃO (PRESENCIAL) n° 007/2020. Itens 
1 a 4 a empresa ARTEMIS SOLUTIONS GROUP LTDA – ME e 
Item 5 a empresa D.R.MARTINEZ. Fica a empresa convocada a 
assinar a Ata de Registro de Preço no prazo de 05 dias úteis a 
partir desta publicação. PROC. ADM. MUN. N° 017/2020 - PRE-
GÃO (PRESENCIAL) n° 008/2020. Itens 4, 5, 6, 9, 10, 12, 13, 14, 
16, 17, 18, 19 a empresa ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI, Itens 1, 2, 3, 7, 11, 15 a empresa FABRICIO DE RAMOS & 
CIA. LTDA, Itens 8, a empresa DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI.. 
Fica a empresa convocada a assinar a Ata de Registro de Preço 
no prazo de 05 dias úteis a partir desta publicação. Ficam as 
empresas convocadas a assinar a Ata de Registro de Preço no 
prazo de 05 dias úteis a partir desta publicação.

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DO PROCESSO N° 928/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2020
A prefeitura do Município de Apiaí torna público aos 

interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial, sob o número 028/2020, o qual terá sua data de 
abertura no dia 26 de novembro de 2020 às 9 horas, cujo objeto 
é Aquisição de Pneus para uso da Secretaria de Saúde, conforme 
especificações e condições descritas no edital e seus anexos, que 
estará disponível a partir desta data no site www.apiai.sp.gov.
br e na Prefeitura Municipal na Ladeira Manoel Augusto n° 092, 
Centro de Apiaí. Luciano Polaczek Neto – Prefeito.

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 COMUNICADO
O MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA através da Secretaria Muni-

cipal de Administração, Divisão de Compras, COMUNICA a todos 
os interessados que, de acordo com o que dispõe o artigo 15, 
§ 2º da Lei de Licitações n.º 8.666/93, as planilhas de preços 
registrados no trimestre, através dos processos de Concorrência 
Pública e Pregão para Registro de Preços estão à disposição no 
mural do Paço Municipal, à Rua Coelho Neto, 73, nesta cidade 
de Araçatuba.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, 09 de 
novembro 2020.

ARNALDO MORANDI - Secretário Municipal de Adminis-
tração

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2020 - PROCESSO N.º 
1051/2020

COMUNICADO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, TORNA PÚBLICO a todos inte-
ressados que o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
006/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA, 
tornou-se FRACASSADO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Araçatuba, 
09 de novembro de 2020.

ANA CAROLINA DOS REIS - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E 
CONTRATOS

 COMUNICADO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, Divisão de Licitação e Contratos, 
torna público, por determinação do Senhor Prefeito, o Sr. DILA-
DOR BORGES DAMASCENO, para conhecimento das empresas 
interessadas, observada a necessária qualificação, que está 
promovendo, a seguinte licitação de MENOR PREÇO POR ITEM 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 052/2020 - REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 039/2020 - PROCESSO N.º 1128/2020

OBJETO: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS 
E FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS.

Tendo em vista que o Certame, tornou-se DESERTO a 
Licitação será repetida, com a apresentação e abertura dos 
envelopes contendo a proposta para os Itens e os documentos 
de habilitação, que serão recebidos na sessão de processamento 
logo após o credenciamento dos interessados, que ocorrerá no 
dia 24/11/2020, às 09h00min, na Sala de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Araçatuba. A abertura dos envelopes será feita no 
mesmo local.

O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: 
www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araça-
tuba, 09 de novembro de 2020.

ANA CAROLINA DOS REIS - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E 
CONTRATOS

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO MÊS DE 
OUTUBRO DE 2020

(ARTIGO 61 - § ÚNICO DA LEI DE LICITAÇÕES N.º 8.666/93)
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMA/DLC N.º 167/2020 

– EMPRESA DETENTORA DA ATA: OLIVER TUR LOCADORA DE 
VEÍCULOS LTDA

- Objeto: Registro formal de preços para eventuais e futuras 
locações de ônibus para eventuais realizações de eventos pro-
movidos pela rede de ensino.

- Valor Estimado: R$ 3.000,00
- Vigência: 12 meses
- Assinatura: 08/10/2020
- Modalidade: Pregão Presencial N.º 027/2020
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMA/DLC N.º 168/2020 – 

EMPRESA DETENTORA DA ATA: AVIC TRANSPORTES EIRELI - EPP
- Objeto: Registro formal de preços para eventuais e futuras 

locações de ônibus para eventuais realizações de eventos pro-
movidos pela rede de ensino.

- Valor Estimado: R$ 90.000,00
- Vigência: 12 meses
- Assinatura: 08/10/2020
- Modalidade: Pregão Presencial N.º 027/2020
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SMA/DLC N.º 169/2020 

– EMPRESA DETENTORA DA ATA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMI-
COS FARMACÊUTICOS LTDA

- Objeto: Registro formal de preços para eventuais e futuras 
aquisições de medicamentos e vacinas para uso veterinário.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-11-10T01:22:09-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




